МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 марта  2014г.

 с. Екатериновка

№  388
Об  утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих  Екатериновского сельского поселения»
               В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Устава Екатериновского сельского поселения,  муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1.  Принять  муниципальный правовой акт   «Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Екатериновского сельского поселения».

2. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от  03 сентября  2007 года № 118  «О предельных нормативах размера труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Екатериновского сельского поселения», решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от  24.12.2012г.  №   375  «Об  утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих  Екатериновского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации Екатериновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2014 года.

Председатель муниципального комитета

Екатериновского сельского поселения

Партизанского  района

                   В.М. Бодрова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Положение

«О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих

Екатериновского сельского поселения»

Принят решением муниципального

 комитета Екатериновского сельского

Поселения Партизанского муниципального

 района № 388 от «28» марта 2014г.

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04.06.2007 №83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Устава Екатериновского сельского поселения и устанавливает размер и условия оплаты труда муниципальных служащих Екатериновского сельского поселения.

Статья 1. Оплата труда муниципального служащего

1.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением.

1.2. На денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

1.3. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные федеральными законами, нормативными правовыми актами Приморского края, муниципальными правовыми актами Екатериновского сельского поселения.

1.4. Денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, выплачивается за счет средств местного бюджета.

1.5. Выплата заработной платы муниципальным служащим производится 2 раза в месяц – 15-го и 30-го  числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня.

1.6. Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.

1.7. Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством перечисления на банковскую пластиковую карту.

Статья 2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

2.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаются в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.
2.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, увеличиваются (индексируются) в соответствии с законами Приморского края.
Статья 3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты

3.1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам лицам, замещающим должности муниципальной службы, относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе выплачивается в размере:

при стаже муниципальной службы           в процентах

от 1 года до 5 лет -                                            10

от 5 до 10 лет -                                                  15

от 10 до 15 лет -                                                20

свыше 15 лет -                                                   30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается по должностям муниципальной службы в размере:

 по высшей группе должностей гражданской службы - от 150 до 200 процентов должностного оклада;

 по главной группе должностей гражданской службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

 по ведущей группе должностей гражданской службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

 по старшей группе должностей гражданской службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

 по младшей группе должностей гражданской службы - до 60 процентов должностного оклада.

3) полутора должностных окладов, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»;

4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий:

- премий за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются работодателем за добросовестное выполнение должностных обязанностей и достижение конкретных результатов в работе, повышение производительности труда, новаторство и за другие успехи в работе, способствующие эффективной производственно-хозяйственной и финансовой деятельности администрации поселения, глава поселения в пределах утвержденного фонда оплаты труда

- порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется в соответствии с постановлением администрации Екатериновского  сельского поселения № 7 от 28.02.2007 №  «О положении о премировании работников администрации Екатериновского сельского поселения»;

5) ежемесячное денежное поощрение выплачивается в соответствии с  приложением 2 к настоящему Положению;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух должностных окладов, материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада.
Статья 4. Заключительное положение

 Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования, и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2014 года.

28 марта 2014 года
№388-МПА
Глава администрации Екатериновского

сельского поселения

     Л.В. Хамхоев
Приложение 1

к муниципальному правовому акту  Положение «О размере и условиях оплаты

труда  муниципальных служащих

Екатериновского сельского  поселения »

от 28.03.2014 № 388-МПА

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование должности

	Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

	1
	Заместитель главы администрации Екатериновского сельского поселения
	5146

	2
	Начальник финансового отдела
	4970

	3
	Главный  специалист 2 разряда
	4109

	4
	Старший специалист 2 разряда
	2900

Приложение 2

к муниципальному правовому акту  Положение  «О размере и условиях оплаты

труда  муниципальных служащих

Екатериновского сельского  поселения »

от 28.03.2014 № 388-МПА

ПРЕДЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ

РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное

денежное поощрение

(должностных окладов)

	1
	Заместитель главы администрации Екатериновского сельского поселения
	2,0-2,5

	2
	Начальник финансового отдела
	2,0-2,5

	3
	Главный  специалист 2 разряда

	1,5-2,0

	4
	Старший специалист 2 разряда
	1,5-2,0